
239569-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 239569-2024 - Resultados

Francia – Paquetes de software y sistemas informáticos diversos – Acquisition d'un logiciel de 
gestion du Laboratoire Oenologique départemental avec prestations associées
OJ S 80/2024 23/04/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: DEPARTEMENT DU TARN
Correo electrónico: bureaumarches.81@tarn.fr
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Acquisition d'un logiciel de gestion du Laboratoire Oenologique départemental avec 
prestations associées
Descripción: Le présent marché comportera des prestations d'acquisition d'un logiciel, de sa 
mise en oeuvre, de sa maintenance ainsi que des prestations de formation. Cette consultation 
est consécutive à la déclaration sans suite de la consultation 20230080
Identificador del procedimiento: fd274bf1-d76b-493c-8436-1bb7cf94e12a
Identificador interno: 20240010
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48900000 Paquetes de software y sistemas informáticos diversos
Clasificación adicional (cpv): 72267100 
Mantenimiento de software de tecnología de la información

Lugar de ejecución
Dirección postal: Lices Georges Pompidou  
Localidad: Albi
Código postal: 81013
Subdivisión del país (NUTS): Tarn (FRJ27)
País: Francia

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 60 000,00 EUR

Información general
Información complementaria: Durée du marché: un an reconductible tacitement 3 fois pour 
une durée d'un an , soit une durée maximale de 4 ans. Montant: 240 000 euro(s) Ht toutes 
reconductions comprises
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/239569-2024
mailto:bureaumarches.81@tarn.fr


239569-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Acquisition d'un logiciel de gestion du Laboratoire Oenologique départemental avec 
prestations associées
Descripción: Le présent marché comportera des prestations d'acquisition d'un logiciel, de sa 
mise en oeuvre, de sa maintenance ainsi que des prestations de formation. Cette consultation 
est consécutive à la déclaration sans suite de la consultation 20230080
Identificador interno: F-PF-1411064

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48900000 Paquetes de software y sistemas informáticos diversos
Clasificación adicional (cpv): 72267100 
Mantenimiento de software de tecnología de la información

Lugar de ejecución
Dirección postal: Lices Georges Pompidou  
Localidad: Albi
Código postal: 81013
Subdivisión del país (NUTS): Tarn (FRJ27)
País: Francia

Renovación
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: La consultation comporte 3 reconduction(s)

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés 
uniquement dans les documents du marché.

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal administratif de Toulouse
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Resultados



239569-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.2.

6.1.

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 240 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SARL CHRONOTECH
Oferta: 
Identificador de la oferta: SARL CHRONOTECH
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 240 000,00 EUR
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024001024014
Título: Acquisition d'un logiciel de gestion du Laboratoire Oenologique départemental avec 
prestations associées
Fecha de celebración del contrato: 17/04/2024

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Avenue-Web Systèmes
Número de registro: 443928874
Localidad: Seyssinet-Pariset
Código postal: 38170
País: Francia
Correo electrónico: publications-joue@aws-france.com
Teléfono: +33480041260
Funciones de esta organización: 
TED eSender

ORG-0002
Denominación oficial: DEPARTEMENT DU TARN
Número de registro: 22810001200019
Dirección postal: Lices Georges Pompidou  
Localidad: Albi
Código postal: 81013
País: Francia
Punto de contacto: RAMOND Christophe
Correo electrónico: bureaumarches.81@tarn.fr
Teléfono: 0563456464
Dirección de internet: https://www.tarn.fr
Perfil de comprador: https://tarn.marches-publics.info/
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0003
Denominación oficial: Tribunal administratif de Toulouse
Número de registro: 577688

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:bureaumarches.81@tarn.fr
https://www.tarn.fr
https://tarn.marches-publics.info


239569-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Dirección postal: 68, rue Raymond Iv  
Localidad: Toulouse
Código postal: 31068
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-toulouse@juradm.fr
Teléfono: 0562735757
Fax: 0562735740
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: SARL CHRONOTECH
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 0
Dirección postal: 89 Av General De Gaulle  
Localidad: Pont-Saint-Esprit
Código postal: 30130
País: Francia
Correo electrónico: gestion@chronotech.net
Teléfono: 0466391919
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Francia
Ganador de estos lotes: LOT-0000

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 2c1c5533-c6e6-48ed-935f-bcdc77e52e3a - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 22/04/2024 13:15:12 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: francés

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 239569-2024
Número de la edición del DO S: 80/2024
Fecha de publicación: 23/04/2024

mailto:greffe.ta-toulouse@juradm.fr
mailto:gestion@chronotech.net

